
Cod. Proposta 3760
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 111 Del 19/12/2025

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione tra l’Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari e la Comunità della Val di Non inerente ai tirocini di formazione ed orientamento per il
quadriennio 2026 - 2029.

L'anno duemilaventicinque, addì diciannove del mese di dicembre alle ore 09:10 nella sala riunioni
presso la sede della Comunità della Val di Non,

Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione del
provvedimento in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario avv. Sartori Enrico .



Cod. Proposta 3760
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ DELLA VAL DI NON

Premesso che, con nota trasmessa via mail in data 11.12.2025 ed assunta al protocollo dell’En 
te in data 12.12.2025 sub n. 12169, l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari – Polo Universitario
delle Professioni Sanitarie  ha proposto alla Comunità della Val di Non la sottoscrizione di una con 
venzione per la realizzazione di esperienze di tirocinio degli studenti iscritti ai Corsi per Operatore
Socio Sanitario per il quadriennio 2026  2029.

Rilevato che la convenzione ha la finalità di promuovere e di realizzare tirocini formativi e di
orientamento curricolare, rivolti a studenti nell’ambito di un percorso di istruzione e di formazione.

Ritenuto di aderire alla proposta dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, in ragione
della convinzione che lo scambio di risorse e di competenze porti ad un indubbio arricchimento pro 
fessionale basato sull’esperienza del personale attivo sul territorio.

Esaminato lo schema di convenzione trasmesso dall’Azienda Provinciale per i Servizi Sani 
tari e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione in quanto rispondente alle finalità sopra descritte.

Dato atto che l’approvazione dello schema di cui sopra non comporta oneri finanziari fra le
Parti.

Stabilito che la convenzione entrerà in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2026 e avrà durata
quadriennale ovvero fino al 31.12.2029.

Acquisito sulla presente proposta di provvedimento il parere favorevole espresso dal Respon 
sabile del Servizio Politiche sociali ed abitative sotto il profilo della regolarità tecnico amministra 
tiva.

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente
provvedimento non comporta aspetti di natura finanziaria.

Visto l’atto del Presidente n. 121 di data 23.12.2024 con cui è stato approvato il Piano ese 
cutivo di gestione (PEG) – parte finanziaria 2025 2027.

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino –Alto Adige, approvato
con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.;

Visto lo Statuto della Comunità della Val di Non,

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.

DISPONE

1. di aderire, per le motivazioni meglio esposte in premessa, alla proposta dell’Azienda Provinciale
per i Servizi Sanitari, di sottoscrizione di una convenzione per la realizzazione di esperienze di ti 
rocinio degli studenti iscritti ai Corsi per Operatore Socio Sanitario per il quadriennio 2026 – 2029;

2. di approvare lo schema di convenzione con l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, allegato
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;



Cod. Proposta 3760
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

3. di stabilire che la convenzione avrà durata quadriennale ed entrerà in vigore dal 01 gennaio 2026
e fino al 31.12.2029;

4. di dare atto dell’immediata eseguibilità del presente provvedimento;

5. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico della Comunità;

6. di dare evidenza del fatto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi
di impugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.

79, comma 5, del D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione,

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla pubbli 

cazione, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 3760
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller
Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Enrico
Sartori

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 3760
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

POLITICHE SOCIALI ED ABITATIVE

Atto del Presidente

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione tra l’Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari e la Comunità della Val di Non inerente ai tirocini di formazione ed
orientamento per il quadriennio 2026 - 2029.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli

enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza

osservazioni.

Cles, 19/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ivan Zanon
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3760
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI ED ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione tra l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari e la
Comunità della Val di Non inerente ai tirocini di formazione ed orientamento per il quadriennio 2026 -
2029.

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa

Note:

Cles, 19/12/2025 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARA ZILLER
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)







Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 19/12/2025 IL SEGRETARIO
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
(Provincia di Trento)

	tto del Presidente
N. 111 del 19/12/2025

Oggetto: 	pprovazione dello schema di convenzione tra l’	zienda
Provinciale per i Servizi Sanitari e la Comunità della Val di Non
inerente ai tirocini di formazione ed orientamento per il
quadriennio 2026 - 2029.

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 19/12/2025

Il Segretario
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


